
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» 

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

30 августа 2024 г.            г. Бахчисарай                      № 345 

 

О мерах по обеспечению безопасности  

во время проведения Дня знаний   

 

Согласно раздела I протокола заседания Антитеррористической комиссии 

Бахчисарайского района Республики Крым от 28.08.2024 №6, в целях обеспечения 

общественной безопасности и антитеррористической защищенности, соблюдения 

противопожарных мероприятий во время проведения Дня знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить режим охраны в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» накануне и в 

период Дня знаний, а именно: 

1.1. Организовать дежурство администрации, педагогов в составе: 

 Станкова Ю.В., заместитель директора по УВР; 

 Аблясов Р.З., учитель ОБЗР; 

 Удачкина Н.Г., заместитель директора по УВР. 

1.2. Прихненко О.В., заместителю директора по АХЧ: 

1.2.1. Обеспечить проведение осмотров территории, подсобных, чердачных помещений на 

предмет обнаружения подозрительных предметов, не имеющих отношения к деятельности 

учреждения.  

1.2.2. Поверить техническое состояние кнопок тревожной сигнализации.  

1.3. Вахтерам Кузнецовой Н.Г., Еремеевой Т.В.: 

1.3.1. Уделить особое внимание организации пропускного и внутриобъектового  режимов, 

запретить проезд и парковку автотранспорта вблизи территории учреждения. 

1.3.2. Довести до сведения работников и обучающихся номера телефонов ОМВД и служб 

экстренного реагирования. 

          2. Классным руководителям провести разъяснительную работу с обучающимися о 

порядке действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов и 

иных противоправных действий при проведении мероприятий. 

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                           Т.П. Линик 

 

С приказом ознакомлены: 

Абдуллаева Л.Ш. 

Аблясов Р.З. 

Антифоров А.П. 

Гончар-Найда Л.В. 

Жилина А.М. 

Астафьева В. Н. 

Бекташева С. С. 

Гречановская А. Н. 

Гордийчук В.В. 

Литинская Д.Х. 

Зорик М. А. 

Иванова И.С. 

Зиядинова Л. Д. Исаева Э.Р. 



2 

Исмаилова Д. И. 

Исмаилова Э. Р. 

Куликова Н.В. 

Мамутова З.С. 

Мамутова Э.Н. 

Мустафаева С.С. 

Османова Г.Р. 

Довгая Л.В. 

Прихненко А.В. 

Прихненко О.В. 

Савенков В.В. 

Сахацкая А.Н. 

Скидан Т. В. 

Станкова Ю.В. 

Стефашина Т.Н. 

Сулейманова Л.И. 

Сухенко Я.В. 

Тарасова В.А. 

Топорова А.В. 

Турянская А.А. 

Удачкина Н.Г. 

Чернышева Е. Н. 

Шапетько О. А. 

Широбокова Е.Л. 

Эмирова Э. Я. 

 


